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Polska smakuje – zapraszamy Koła Gospodyń Wiejskich do kulinarnej rywalizacji
Ruszył nabór do nowej odsłony ogólnopolskiego konkursu kulinarnego dla Kół Gospodyń Wiejskich oraz stowarzyszeń. 
Wydarzenie pod nazwą „Polska smakuje” stanowi kontynuację realizowanej od 2015 roku „Bitwy Regionów”. Na zgłoszenia 
czekamy do 18 maja 2026 r.
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa zapraszają do udziału w konkursie, którego celem jest 
promowanie bogactwa polskiej kuchni regionalnej, szerzenie idei patriotyzmu konsumenckiego #KupujŚwiadomie oraz aktywizacja 
społeczności lokalnych na obszarach wiejskich.

Kto może wziąć udział?

W konkursie mogą uczestniczyć Koła Gospodyń Wiejskich oraz stowarzyszenia, których celem statutowym jest promocja i 
pielęgnowanie lokalnych tradycji kulinarnych.
Uczestnicy muszą posiadać osobowość prawną oraz własny rachunek bankowy.
W przypadku grup biorących udział w poprzednich edycjach „Bitwy Regionów”, zgłoszona potrawa musi być inna niż ta, która 
zakwalifikowała się do konkursu w latach ubiegłych.

Przedmiot rywalizacji

Zadaniem konkursowym jest wykonanie potrawy (z wyłączeniem deserów) inspirowanej daniami regionalnymi. Danie musi zostać 
przygotowane w oparciu o własną recepturę oraz z wykorzystaniem przynajmniej jednego produktu regionalnego, charakterystycznego dla 
terenu działalności uczestnika.

Etapy konkursu

1. Etap I (wydarzenia regionalne): Drużyny prezentują potrawy przed komisją konkursową. Najwyżej ocenione zespoły (miejsca I-III) 
awansują do półfinałów.

2. Etap II (półfinały wojewódzkie): Rywalizacja odbywa się w ramach Festiwalu Polska Smakuje. Z każdego województwa do finału 
awansuje jeden zespół.

3. Etap III (finał): Ostateczna rozgrywka z udziałem 16 najlepszych drużyn z całego kraju.

Nagrody i wsparcie dla uczestników

Na laureatów każdego etapu czekają atrakcyjne nagrody pieniężne:

Etap I: I miejsce – 2 000 zł, II miejsce – 1 500 zł, III miejsce – 1 000 zł.
Etap II: I miejsce – 5 000 zł, II miejsce – 3 500 zł, III miejsce – 2 000 zł.
Etap III (Finał): I miejsce – 25 000 zł, II miejsce – 15 000 zł, III miejsce – 10 000 zł.

Zdobywca pierwszego miejsca w finale otrzyma również nagrodę dodatkową w postaci wyjazdu dla 5 członków zespołu na zagraniczne targi 
rolno-spożywcze na terenie Unii Europejskiej[cite: 23, 299]. Dodatkowo uczestnicy biorący udział w poszczególnych wydarzeniach otrzymują 
ryczałt na pokrycie kosztów udziału w wysokości od 300 zł do 1000 zł.

Zgłoszenia

Zgłoszenia należy przesyłać wyłącznie drogą elektroniczną poprzez formularz dostępny na stronie:

www.polskasmakuje.pl
Termin nadsyłania zgłoszeń: do 18 maja 2026 r.
Szczegółowe zasady uczestnictwa oraz kryteria oceny potraw (m.in. smak, zestawienie składników, estetyka podania oraz nawiązanie do 
tradycji) określa Regulamin Konkursu dostępny na stronie organizatora.

https://www.polskasmakuje.pl

